
                                                                                                                                                                                                 
D. D. S.  3247  /2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE EDELLA  PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ AGRICOLTURA

Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura  di Enna - Servizio  X

DECRETO DI LIQUIDAZIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                        
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE   le norme per l'amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 
          cui al R.D. 18 novembre 1923 n,2440 ed relativo regolamento approvato con R.D. 23 

    maggio 1924 n.827;
VISTA   la L.R. 8 luglio1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

    Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA   la L.R. Del 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA  la  Legge Regionale del 25  maggio 2022, n.13 Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA  la Legge regionale  del 25 maggio 2022, n. 14, Bilancio di previsione della Regione
               siciliana  per il triennio 2022-2024”;
VISTA   la deliberazione  della Giunta regionale di Governo   del 30 maggio 2022, n. 265,”Bilancio 
              di previsione della Regione Siciliana 2022/2024.Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, 
              e successive modifiche ed integrazioini,Allegato 4/1-9.2 .Approvazione del Documento 
              tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”. 
VISTO il  D.lgs 14 marzo 2013 n.  33 – riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di  

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini -
strazioni; 

VISTA   la legge 23 dicembre 2014 , n° 190 art. 1, comma 629, lett. b) – scissione dei pagamenti 
     ai fini IVA;

VISTE   le linee guida 4 dell' ANAC di attuazione del D.lgs 50/2016; 
VISTE   le circolari n. 11 del 01/07/2021 e  n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della
              Regione Siciliana, per lo snellimento dei controlli contabili da parte delle Ragionerie
              Centrali; 
VISTO il D.P. Reg.n.2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente   
             Generale del Dipartimento  Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta, in esecuzione della 
             deliberazione della Giunta regionale n.200 del 28/05/2020;  
VISTO  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura
             (D.D.G.) n. 2442 del 14/06/2022  con il quale è stato conferito al Dott. Giorgio
               Carpenzano l’incarico di Dirigente del Servizio X - Ispettorato Provinciale dell’
               Agricoltura di Enna del Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura;
VISTA  la nota  prot. n. 76049 del  05 Luglio 2022  con la quale,  il Dirigente Generale del 
            Dipartimento Agricoltura assegna la gestione di alcuni  capitoli di spesa  al responsabile
            del Servizio 10 – Dott. Giorgio Carpenzano;              
VISTA   la regolarità contributiva;
VISTA   la documentazione relativa alla tracciabilità dei pagamenti della quale questo ufficio è



              in  possesso ed, in particolare, gli atti contenenti il codice IBAN del beneficiario; 
VISTE  le fatture n.004241478436  del 11/07/2022, n.004238854093  del 09/07/2022,  emesse 

dalla Società ENEL Energia SpA per gestione contatore-quota fissa all’ IA di Enna e  
consumo gas della Condotta di Nicosia, il cui importo complessivo è pari ad €  147,42 
di  cui  €  140,40 quale  imponibile    da  corrispondere  alla  società  ed  € 7,02  da 
corrispondere quale IVA al 5%  ; 

VISTA la documentazione a supporto; 
RITENUTO di dover liquidare le suddette fatture  a valere sull'impegno n. 96/22C capitolo
              142539 “utenze e servizi” (codifica U.01.03.02.05.006) del Bilancio della Regione
              Sicilia - Rubrica Agricoltura, per l’ esercizio finanziario 2022.    

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

                                                                DECRETA
Art. 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.
Art. 2) Si dispone l'emissione di un mandato di pagamento di € 147,42 per la  liquidazione delle 

fatture nn. 004241478436, n.004238854093 emesse dalla Società ENEL Energia SpA ( C.F. 
06655971007)   con sede legale a Roma Viale Regina Margherita,  125 di cui €  140,40 
quale importo imponibile sul conto corrente postale indicato dalla suddetta ditta IBAN: 
IT81W0503401647000000071746 per gestione contatore-quota fissa all’IA di Enna e 
consumo gas Condotta di Nicosia;

Art.3)  La somma di €  7,02  corrispondente all’importo dell’IVA indicato nelle fatture,  viene 
versato sul conto appositamente dedicato della Regione Sicilia. 

Art. 4) La liquidazione delle suddette somme è a valere sull'impegno n. 96/22C del 
capitolo  142539“utenze  e  servizi”  (codifica  U.01.03.02.05.006)  del  Bilancio  della 
Regione Sicilia - Rubrica Agricoltura.   

Art. 5) La documentazione allegata al presente provvedimento, non firmata digitalmente, è da   
            intendersi come copia conforme all’ originale conservata presso l’ Ufficio a disposizione 
            per ogni controllo e verifica.
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 18  
del D.L. 22/06/2012 n. 83, dell'art. 37 del D.lg. n. 33 del 14/03/2013 e dell' art.98 della L.R. 9  
del 07 maggio 2015.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Agricoltura per la registrazione, ai 
sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

ENNA, lì  02/08 /2022                                                                                                                    
                                                                                                   Il Dirigente del Servizio IX  

                                                                                                                           Dott. Giorgio Carpenzano

  ( Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’ art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993) 

-




